estas às terceiras.

As Emendas realizadas nos projetos de lei 120, 128 e 129 2023 com o texto abaixo poderão ser
votadas conjuntamente com o projeto.

No documento de doação deve constar cráusura de reversão para o caso de a obra não iniciar
no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias ou, no caso ser-rhe dado uso diverso do
estabelecido ou, ainda, no caso de rescisão do contrato de execução. Mediante ato motivado
da AdministraÉo o prazo de 365 dias poderá ser prorrogado por mais 1g0 (cento e oitenta) dias

EMENDA AO SUBSTITUTIVO AO PROJETO DELEII29I2O23

[...]

Arrendamento Residencial - FAR, pâra cumprir a função específica de implantação de 55 (cinquenta
e cinco) unidades habitacionaldo programa Minha Casa Minha Vida, a saber:

(... )

(...)

§ 39 - No documento de doação deve constar cláusula de reversão para o caso de a obra não iniciar no
prazo de 365 (trezentos e sêssenta e cinco) dias ou, no caso ser-lhe dado uso diverso do estabelecido
ou, ainda, no câso de rescisão do contrato de execução. Mediante ato motivado da Administração o
prazo de 365 diâs poderá ser prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias

Rio Grande. l2 de dezembro de 2023